antea titigmentare, comparare ant scalidare t'el acalmar(' ponterit per senda 

sectilortim. Insuper (10110, concedo el aflirmo 1)(to et Sancto Victoriano et 

monachis ibi degentil)us presentibtis ct ítiiuiis. iu uilla L'eran(' ecclesam 

Salteti (;enttsii martinis, que est circa rittnium Gorga, cura onmiltus ()mitin() 

rel)us que tul Mstim ecclesiarn pertMent Lid pertinere debent, curo tenis, 

uineis, cum decitnis et primicüs, cdificüs. pascuis, arboribus, utobile nel inmo-

hile, cultura e.t inculuun, el (aun onmia que in anwa aclquirere, (-mimaran., 

scalidare seto ;nig-alentare pottierit per sectila cunda. Ft dono Sancto 

Victoriano ipsos 111005 censos quod mihi debent l'acere al) integro illi qui in 

eadem domo al)itant uel abitaturi sunt, id est, placilos, calonias, [ho]stes et 

quaintum ad regali tuco itirc pertinet de ipso ecclesia et (101110, totora ibi dono 

atque concedo perpetualiter abenclum. 1-las supranominaitis eccicsias dono 

ego Ranimirus, Dei gratia rex, monasterio Sancti k'ictorittni Assanicnsi sicul 

stiperitts est scriptum, tit teneat, alteat et possi(leat vas (atm onmil.nts seis per-
titienciis, 1-l'anchas, liberas ci ingenuas in perpetutun, ita ut millas rex sine 

comes out uiceromes sea alta aliqua potestas ecclesiastica tiel secularis, t'ir tau 

(entina, ondea! unquani se ibi introntiltere net inquirere out demandare ali-

quid de onmilms omnino rebus (luto ad ipsas t-cclesias pertinent ticl pertinere 

debent, sed onmitt sin! de Sancto Victoriano per 50(1110 cuneta al)sque inquict-

tudine tillins hon1ilhis cuiuscumque dignitatis sit. Si quis uero contra Vano ctu- 
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mol elemosinariam quam ego feci pro anima patris mei et matris mee et mea 
omniumque parentum meorum uenire temtauerit, ira et maledictio Dei super 
eum ueniat, et cum Datan et Abiron et luda traditore in inferno ardeat, et hec 
donatio mea et carta firma permaneat in secula seculorum amen. 

Signum regis Ranimiri (signo). Signum Sancii (signo) proles Ranimiri regis. 

Facta carta in era .M9.LXXX9.19. in mense madio, .XP. kalendas iunii, die 
.H19. feria, anno .VIIII". Regnante me Dei gratia Ranimiro rege in Aragone, 
in Suprarb et in Ripacurcia. Garsias, episcopus in lacha. Arnulfus, [episco-
pus] in Rota. Iohannes, abba in Sancto Victoriano. Belascho, abba in Sancto 
lohanne de Pinna. Bancio, abba in Sancto Andreo de Fanllo. S[enior] Sang 
Galinz, tenente Boltania, uisor et testis. S[enior] Fertunio Belascho cum suo 
fratre Galin Blasco, uisores et testes. Senior] Ennecho Lopez, tenente Boile, 
teste. S[enior] Guillermus Seruus Dei, tenente Tolento, teste. 

Signum (signo) Petri, Dei gratia regis Aragonis et comitis Barchinone. 

Ego Gillermus de Foix, Ranimiri regis scribe, eius iussu hanc cartam 
scripsi et hoc signum (signo) feci. 

1044, junio 	 18 

Ramiro 1 dona al abad Juan y a los monjes de San Virtorian la villa de -Gossa-
y su iglesia de San Sebastián, en el territorio de Jara. 

— AHN, SVict, c. 760, ng. 12. Copia de la primera mitad del s. XIII. (B) 

— AHN, SVia, c. 760, n9. 13. Copia de la primera mitad del s. XIII. (C) 

— Pub. IBARRA, DRI, n9. 26 (pp. 48-50). 

(Crismón) In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, Patri uidelicet et Filii et 
Spiritus Sancti, amen. Ego Ranimirus, Dei gratia rex, Sancioni regis filius, pro 
remissione omnium peccatorum meorum et pro animabus patris et matris mee 
et mea omniumque parentum meorum, dono et concedo domino Deo et 
Sancte Uirginis Marie et monasterio Sancti Victoriani confessori Christi et 
dompno lohanni abbati omnibusque successoribus suis et monachis ibi degen-
tibus presentibus et futuris, unam uillam que uocatur Gossa, que' est in territo-
rio de Lacea, cum ecclesia Sancti Sebastiani martiris, et cum decimis et primiciis 
suis2  et oblationibus et cum omnibus suis pertinentiisTM, cum casas et' casales, 
terras, uineas, ortos, linares, cannamares, arbores, aquis aquarumue ductibus, 
pratis, pascuis, cultum e incultum, et cum illo meo palazo de Gossa et cum omni 
illa mea hereditate quam ibi habeo uel habere debeo. Uilla uero iam dicta ter- 
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minatur ita: ex parte de lacra et halle de Molifica° sicut uadit inter losas n'ale-

as casque uhi dicitur ad illa Forrata de Sancto Michaele, et inde exit per 'natal que 

uadit ad Sanctam Engranan], et hule sicut uadit ad illum podium ubi dicitur la 

Capannela, et inde sicut uadit per capad de illa padttll fisgue muslim in illa colla-
ta, et inde passsit per excannato et eXiit riel lOssaz ad ipsas unas forradas, et inde 

passat per illam aquarn de Gas, et ascendit sursum in illo podio de Montallon, 

et inde Siria tallat ipsa seria de Montallon casque ad illam ecrlesiam de Sancto 

Cruce de Bitios. Siria iste affrontationes includunt, sic dono predictarn uillarn 
monasterio Sancti Victoriani ut tetie u, habeat et possideat eant quieran] et seco-

ram et sine ()mili mala mire per cuneta secula seculortnn, amen. Si quis uero 

contra hanc carian] helemosinariam quam ego Ved pro anima patris ct manis 
mee et mea omniumque paremun meortnn et ut Deus corrobores 111C11111